
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 25.09.2023 №3918-п 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменения в постановление  
Брянской городской администрации                
от 11.04.2023 №1244-п «Об утверждении Порядка 
реализации инициативных проектов   
городского округа город Брянск в 2023 году» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Брянской области от 11.09.2023 № 435-п 
"О внесении изменений в распределение субсидий бюджетам 
муниципальных образований Брянской области на реализацию 
инициативных проектов на 2023 год".  

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации          
от 11.04.2023 №1244-п «Об утверждении Порядка реализации 
инициативных проектов городского округа город Брянск в 2023 году» 
(далее – Постановление) следующее изменение: 

- приложение №2 к постановлению «Перечень инициативных проектов 
городского округа город Брянск и главных распорядителей средств 
бюджета городского округа город Брянск, ответственных за их 
реализацию» изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 
разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 
сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  
на заместителей Главы городской администрации по курируемым 
направлениям. 
 

 

 Глава  администрации                                                            А.Н. Макаров  



 2
Приложение  
к постановлению Брянской  
городской администрации 

                               от 25.09.2023 №3918-п 
 
«Приложение №2 
к постановлению Брянской  
городской администрации 
от 11.04.2023 № 1244-п    
          

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
инициативных проектов городского округа город Брянск и главных 
распорядителей средств бюджета городского округа город Брянск, 

ответственных за их реализацию  
по состоянию на 11 сентября 2023 года 

 
 

№ 
п/п 

Наименование проекта Общая 
стоимость 
проекта,  
рублей 

Главный распорядитель 
средств бюджета города 

Брянска, ответственный за 
реализацию проекта 

1 "Благоустройство объекта 
"Благоустройство территории 
сквера "Камвольщик" 
Бежицкого района г.Брянска" 

2 499 932,64 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Бежицкая районная 
администрация города 
Брянска) 

2 "Благоустройство "Братской 
могилы советских воинов, 
погибших в 1941-1945 гг. в боях 
с немецко-фашистскими 
захватчиками " в сквере им. 
В.И. Ленина в Володарском 
районе города Брянска 

2 499 954,53 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Володарская районная 
администрация города 
Брянска) 

3 "Благоустройство территории, 
прилегающей к "Братской 
могиле советских воинов, 
погибших в 1941-1945 гг. в боях 
с немецко-фашистскими 
захватчиками " в сквере им. 
В.И. Ленина в Володарском 
районе города Брянска" 

2 487 498,03 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Володарская районная 
администрация города 
Брянска) 

4 "Благоустройство памятного 
знака "Воинам Брянского 
фронта" в Володарском районе 
города Брянска" 

2 362 499,00 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Володарская районная 
администрация города 



 3
Брянска) 

5 "Благоустройство детской 
игровой площадки по               
ул. Вокзальная, о/д 15            
пос. Большое Полпино в 
Володарском районе города 
Брянска" 

1 437 498,56 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Володарская районная 
администрация города 
Брянска) 

6 "Благоустройство спортивно-
оздоровительной площадки в 
сквере по ул. Академика 
Королева в Володарском районе 
города Брянска" 

1 974 999,37 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Володарская районная 
администрация города 
Брянска) 
 

7 "Благоустройство площадки под 
памятник Олегу Брянскому в 
Советском районе г.Брянска" 

2 500 000,00 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Советская районная 
администрация города 
Брянска) 

8 "Благоустройство территории 
Советского района г.Брянска у 
дома №27 по Бульвару 
Гагарина, изготовление и 
установка интерактивного 
памятника фотографу XIX века 
"Птичка" 

2 106 856,00 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Советская районная 
администрация города 
Брянска) 

9 "Благоустройство территории, 
прилегающей к "Памятнику в 
честь участников Великой 
Отечественной войны - пилону 
с "Вечным огнем" по улице 
Красных Партизан (этап№1)" 

2 500 000,00 Брянская городская 
администрация (получатель - 
Фокинская районная 
администрация города 
Брянска) 

10 "Благоустройство спортивной 
площадки на территории МБОУ 
"Гимназия №3 им Б.В. 
Шапошникова" г. Брянска" 

2 470 318,22 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

11 "Обустройство спортивной 
площадки на территории школы 
№49 пос. Большое Полпино в 
Володарском районе города 
Брянска" 

2 124 999,91 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

12 "Устройство 
многофункциональной 
спортивной площадки на 
территории МБОУ "Гимназия 
№4" г.Брянска" 

2 499 982,80 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 



 4
13 "Благоустройство объекта " 

Универсальная спортивная 
площадка на территории, 
прилегающей к МБОУ "СОШ 
№55" г.Брянска" 

1 900 000,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

14 "Благоустройство объекта          
"Универсальная спортивная 
площадка на территории, 
прилегающей к МБОУ "СОШ 
№30" г.Брянска" 

1 987 500,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

15 "Благоустройство объекта 
"Универсальная спортивная 
площадка на территории, 
прилегающей с МБУДО "Центр 
детского и юношеского туризма 
и экскурсий" г.Брянска" 

2 075 000,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

16 " Универсальная спортивная 
площадка на территории,  
прилегающей к МБОУ "Лицей 
№27 им.Героя Советского 
Союза И.Е. Кустова" г.Брянска 
(этап 1)" 

1 850 000,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

17 "Установка 
многофункциональной 
спортивно-игровой площадки 
на территории, прилегающей к 
МБОУ "Брянский городской 
лицей №2 им.М.В. Ломоносова" 
(2 этап)" 

2 323 070,97 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

18 "Благоустройства объекта 
"Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка на 
территории, прилегающей к 
МБОУ СОШ №13 имени Героя 
Советского Союза 
И.Б.Катунина г.Брянска"  

1 774 630,94 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

19 "Благоустройство территории, 
прилегающей к МБОУ 
"Средняя общеобразовательная 
школа №17" г.Брянска" 

2 487 500,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

20 "Благоустройства объекта 
"Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка на 
территории, прилегающей к 

2 016 090,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 



 5
МБОУ СОШ №67 г.Брянска"  

21 "Благоустройство объекта 
"Благоустройство территории, 
прилегающей к МБОУ СОШ 
№53 г.Брянска" 

2 125 000,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

 

22 "Благоустройство объекта 
"Территория, прилегающая к 
МБОУ СОШ №66 г.Брянска" 

1 662 361,11 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

 

23 "Благоустройство объекта 
"Территория, прилегающая к 
МБОУ СОШ №63 г.Брянска" 

2 500 000,00 Управление образования 
Брянской городской 
администрации 

 

24 "Благоустройство территории 
МБУДО "Детская школа 
искусств №1 им. Т.П. 
Николаевой" (г. Брянск, ул. 
Комсомольская, 10)" 

2 013 000,00 Управление культуры  
Брянской городской 
администрации 

 

25 "Благоустройство места 
массового отдыха, 
расположенного по адресу: 
ул.Майской стачки, 5 
(территория, прилегающая к 
фасаду МБУК "Городской 
Дворец культуры и искусства" 
по улице Майской Стачки)" 

2 169 463,14 Управление культуры  
Брянской городской 
администрации 

 

26 "Благоустройство пляжа оз. 
Мутное в Фокинском районе 
города Брянска"  1 343 484,00 

Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 

 

27 "Устройство лестничного 
перехода между домами 
ул.Нагорная, д.6 и ул.Сакко и 
Ванцетти, д.8" 

1 459 159,39 Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 

 
 
 
»

 
 
Заведующий сектором  
по казначейскому исполнению 
отдела учета, контроля  
и отчетности                                                                           Н.Н. 
Елизаренкова 
 



 6
Начальник отдела учета, 
контроля и отчетности                                                                 Н.В. 
Варивода 
 
И.о. заместителя Главы 
городской администрации                                                         Н.И. 
Голубокий 


